

Số: 185 /KH-UBND

Phú Mỹ, ngày 06 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện bê tông hóa tuyến đường mương phèn thuộc khóm Thượng 1, thị trấn Phú Mỹ

Thực hiện Nghị quyết Đảng bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025 và kế hoạch duy trì, nâng chất Đô thị loại IV. Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho việc đi lại, vận chuyển hàng hóa cho nhân dân trên địa bàn thị trấn Phú Mỹ và các xã lân cận.

Ủy ban nhân dân thị trấn Phú Mỹ, xây dựng Kế hoạch nâng cấp và bê tông hóa tuyến đường mương phèn từ tỉnh lộ 954 đến tuyến dân cư Phú Mỹ-Phú Thọ với chiều dài 200m, ngang 2m thuộc khóm Thượng 1, thị trấn Phú Mỹ, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho việc đi lại, vận chuyển hàng hóa cho người dân trong và ngoài địa bàn thị trấn, đảm bảo an toàn giao thông, góp phần tạo diện mạo khang trang hoàn thiện hệ thống giao thông nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

1. Quy mô công trình và nguồn vốn thực hiện:

- Thực hiện bê tông hóa tuyến đường mương phèn thuộc khóm Thượng 1, thị trấn Phú Mỹ, kết cấu chiều dài 200m, ngang 2m, cao 1,5m.

Kinh phí thực hiện: từ nguồn vận động nhân dân đóng góp.

- Tổng kinh phí dự kiến: 191.210.000 đ

Bằng chữ: (Một trăm chín mươi một triệu hai trăm mười nghìn đồng) (có bảng chiết tính kèm theo).

2. Các bước thực hiện :

- **Bước 1 (từ ngày 18/03 đến ngày 22/03/2024):** Ủy ban nhân dân thị trấn, Khóm Thượng 1, đội thi công (từ thiện) của thị trấn và mời một số nông dân có uy tín ở địa phương tổ chức họp, khảo sát, tham khảo giá, lập bảng chiết tính và thống nhất kinh phí xây dựng, thời gian thi công, thời gian hoàn thành.

- **Bước 2 (từ ngày 25/03 đến 05/04/2024):** Rà soát kế vạch sơn, lập danh sách những hộ cấp theo tuyến đường đang dự kiến thi công, mời những hộ này triển khai kế hoạch, lấy ý kiến về qui mô, phương án, kinh phí thi công. Vận động những hộ hưởng lợi giải tỏa, chặt mé cây xanh và di dời các vật dụng khác nếu có để tạo mặt bằng sạch sẽ để tiến hành thi công công trình. Vận động kinh phí thực hiện công trình, chọn nhân sự tham gia Ban vận động, ban giám sát công trình trong suốt quá trình thi công.

- **Bước 3 (từ 08/04 đến 08/05/2024):** Tổ chức thi công sẽ tiến hành tập kết vật tư, sau đó tiến hành thi công tại thực địa.

- **Bước 4 (từ ngày 09/05 đến 17/05/2024):** tổ chức nghiệm thu hoàn thành công trình đưa vào sử dụng và thực hiện công khai theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ủy ban nhân dân thị trấn thông qua kế hoạch trước HĐND, Thường trực Đảng ủy, tổ chức triển khai kế hoạch đến tất cả cán bộ, các ngành, đoàn thể thị trấn, khóm Thượng 1 và bà con nhân dân trong khu vực công trình thi công. Tham mưu ra quyết định thành lập Ban vận động thực hiện công trình bê tông hóa tuyến đường Mường Phèn thuộc khóm Thượng 1, thị trấn Phú Mỹ.

- Lực lượng Công an, Quân sự hỗ trợ điều tiết giao thông trong quá trình thi công.

- Ban vận động công trình phối hợp với các ngành, đoàn thể, cán bộ giao thông thủy lợi, Khóm Thượng 1 tuyên truyền vận động nhân dân, các mạnh thường quân, doanh nghiệp đóng góp kinh phí mua vật tư thực hiện công trình dọn dẹp các vật dụng cấp 2 bên đường để việc thi công được thuận lợi; giới thiệu nông dân có uy tín, kinh nghiệm và hiểu biết tham gia Ban Giám Sát phối hợp với các ngành, đoàn thể thị trấn, khóm Thượng 1 tổ chức giám sát công trình theo kế hoạch.

- Vận động tổ thi công từ thiện của thị trấn hỗ trợ phương tiện máy móc, nhân công để thi công đảm bảo tiến độ và đảm bảo chất lượng công trình.

Trên đây là kế hoạch thực hiện bê tông hóa tuyến đường mường phèn thuộc khóm Thượng 1, thị trấn Phú Mỹ. *lu*

Nơi nhận:

- TT.Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn;
- Các ngành, đoàn thể thị trấn;
- Khóm Thượng 1;
- Lưu: VT, VP.



Nguyễn Ngọc Hưng

BẢNG KHÁI TOÁN
CÔNG TRÌNH: NÂNG CẤP ĐƯỜNG CỘ MƯƠNG PHÈN

Stt	Tên sản phẩm	ĐVT	Khối lượng	Đơn giá vật tư	Thành Tiền
1	Đổ bê tông sàn BTCT dày 0,12m, thép fi 8 a200 (ngang 2m, dài 200m)	m2	400	260,000	104,000,000
2	Hàng rào Khung sắt kẽm V + lưới B40, trụ sắt fi 90 dày 1.4ly, sơn 3 nước hoàn thiện (cao 1.5m, dài	m2	45	450,000	20,250,000
3	Khung bảo vệ fi 90 dày 1,4ly (ngang 2m, cao 2,5m)	m	16	60,000	960,000
4	Trụ đá làm cọc tiêu (7m/cây)	cây	30	200,000	6,000,000
	Cộng				131,210,000
	Tiền công				60,000,000
TỔNG CỘNG					191,210,000